[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 __________                                                                                                     № ___
г. Биробиджан

Об утверждении Перечня показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности управления по государственной охране объектов культурного наследия Еврейской автономной области при осуществлении регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Еврейской автономной области на 2020 год

В соответствии с распоряжением правительства Еврейской автономной области от 11.01.2019 № 4-рп «Об утверждении Порядка разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти, формируемыми правительством Еврейской автономной области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности управления по государственной охране объектов культурного наследия Еврейской автономной области при осуществлении регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Еврейской автономной области на 2020 год.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления                                                                         С.С. Тромса
Приложение
к приказу управления
по государственной охране
объектов культурного наследия
Еврейской автономной области
от _____ января 2020 № ____

Перечень
 показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности управления по государственной охране объектов культурного наследия Еврейской автономной области при осуществлении регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Еврейской автономной области

	Наименование органа исполнительной власти:
управление по государственной охране объектов культурного наследия Еврейской автономной области (далее - управление)

	Наименование вида контрольно-надзорной деятельности - региональный государственный надзор за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Еврейской автономной области, 7900000010000065369

	Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность, - нарушения требований законодательства об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации

	Цели контрольно-надзорной деятельности: устранение нарушений требований законодательства об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации

	Номер (индекс) показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя (текущее)
	Международные сопоставления показателей
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя
	Сведения о документах стратегического планирования, содержащих показатель (при его наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

	А.1
	Доля проверок, проведенных в установленные сроки, в общем количестве проведенных проверок
	К1 = К2 / К3 x 100%
	К1 - значение показателя;
К2 - количество проверок, проведенных в установленные сроки;
К3 - общее количество проведенных проверок
(%)
	0
	не используются
	0
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	А.2
	Доля проверок, результаты которых признаны недействительными, в общем количестве проведенных проверок
	Рд = Рн / Рп x 100%
	Рд – доля проверок;
Рн – количество проверок, результаты которых признаны недействительными;
Рп – общее количество проверок
(%)
	0
	-
	0
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности

	А.3.3
	Количество объектов культурного наследия регионального значения, местного (муниципального) значения, которым был причинен ущерб в результате нарушения обязательных требований

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0

	0
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности

	Б
	Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий

	Б.1
	Эффективность деятельности по осуществлению регионального государственного надзора (доля проверок, по итогам которых виновные лица привлечены к ответственности)
	Х = С / З x 100%
	Х - % проверок, по итогам которых виновные лица привлечены к ответственности;
С - количество проверок, по итогам которых виновные лица привлечены к ответственности;
З - общее количество проведенных проверок, по итогам которых выявлены нарушения (%)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	Индикативные показатели

	В
	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

	В.1
	Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

	В.1.1
	Количество объектов культурного наследия, на которых в ходе мероприятий по контролю зафиксированы угроза причинения вреда либо причинение вреда

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.2
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	В.2.1
	Количество проведенных мероприятий

	показатель учитывает суммарное количество проверок, мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению за соблюдением обязательных требований, проведенных в отношении субъектов контрольно-надзорной деятельности (ед.)
	8
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.2.2
	Количество субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред или была угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий

	показатель устанавливает суммарное количество субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред или была угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий (ед.)
	0
	не используются
	0
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.2.3
	Количество субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий

	показатель устанавливает суммарное количество субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий (ед.)
	0
	не используются
	-

	В.2.4
	Общее количество заявлений (обращений) с указанием фактов нарушений, поступивших от физических и юридических лиц, сообщений органов государственной власти, местного самоуправления, средств массовой информации

	показатель учитывает суммарное количество заявлений (обращений) с указанием фактов нарушений (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.2.5
	Общее количество заявлений (обращений), по результатам рассмотрения которых органом государственного контроля (надзора) внеплановые мероприятия не были проведены

	показатель заявлений (обращений), по результатам рассмотрения которых органом государственного контроля (надзора) внеплановые мероприятия не были проведены, в том числе в согласовании которых было отказано органами прокуратуры (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.2.6
	Количество штатных единиц, прошедших в течение последних 3 лет программы переобучения или повышения квалификации

	показатель устанавливается из числа штатных единиц, в должностные обязанности которых входят выполнение контрольно-надзорных функций и осуществление деятельности по выдаче разрешительных документов (ед.)
	1
	не используются
	1
	информация, представленная сотрудником, ответственным за ведение кадровой работы в управлении
	отсутствуют

	В.3
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий, направленных на осуществление контрольно-надзорной деятельности, предназначенные для учета характеристик таких мероприятий

	В.3.1
	Проверки

	В.3.1.1
	Общее количество проверок

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.1.2
	Общее количество плановых проверок

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	план проведения плановых проверок
	отсутствуют

	В.3.1.3
	Общее количество внеплановых проверок, проведенных управлением по различным основаниям

	устанавливается общий суммарный показатель, а также по различным основаниям (в том числе по контролю за исполнением предписаний, выданных по результатам проведенной ранее проверки, по заявлениям (обращениям) физических и юридических лиц, по информации органов государственной власти, местного самоуправления, средств массовой информации об указанных фактах, на основании приказов начальника управления, изданных в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, на основании приказов начальника управления, изданных в соответствии с требованием органов прокуратуры, по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации) (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.1.4
	Доля проверок, по результатам которых выявлены нарушения
	Нд = Нв / Но x 100%
	Нд – доля проверок;
Нв – количество проверок, по результатам которых выявлены нарушения;
Но – общее количество проверок (%)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.1.5
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Пд = Пв / По x 100%
	Пд - доля проверок;
Пв - проверки, по результатам которых поданы жалобы;
По - общее количество проведенных проверок (%)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.1.6
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Рд = Рн / Рп x 100%
	Рд – доля проверок;
Рн – количество проверок, результаты которых признаны недействительными;
Рп – общее количество проверок (%)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.2
	Производство по делам об административных правонарушениях

	В.3.2.1
	Количество протоколов об административных правонарушениях

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.2.2
	Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.2.3
	Количество постановлений о назначении административных наказаний

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.3
	Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости нарушения

	В.3.3.1
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	4
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.3.2
	Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	7
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.3.3
	Доля субъектов, в отношении которых были проведены профилактические мероприятия
	Сд = Св / Со x 100%
	Сд – доля субъектов;
Св – количество субъектов, в отношении которых были проведены профилактические мероприятия;
Со – общее количество субъектов профилактики (%)
	35
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.4
	Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

	В.3.4.1
	Количество проведенных мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	2
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.4.2
	Количество проведенных мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия, при проведении которых выявлены нарушения

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.4.3
	Количество проведенных мероприятий по систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	5
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.3.4.4
	Количество проведенных мероприятий по систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия, при проведении которых выявлены нарушения

	указывается общий суммарный показатель (ед.)
	0
	не используются
	-
	документы, составленные и полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности
	отсутствуют

	В.4
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов, предназначенные для учета объема затраченных ресурсов и расчета иных показателей контрольно-надзорной деятельности

	В.4.1
	Количество штатных единиц в управлении, всего

	штатных единиц
	3
	не используются
	-
	штатное расписание
	отсутствуют

	В.4.2
	Количество штатных единиц, в должностные обязанности которых входит участие в осуществлении регионального государственного надзора

	штатных единиц
	3
	не используются
	-
	статистическая форма 1-контроль
	отсутствуют

image1.png
JUN